



## WSZYSCY WYKONAWCY

Wasze pismo z dn.

Znak:

Nasz znak:

Data:

BOR07.2616.02.2022.DS

30.11.2022 r.

dotyczy: *postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn: „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym dla Mazowieckiego Oddziału Regionalnego ARiMR i 37 Biur Powiatowych ARiMR na terenie województwa mazowieckiego na 2023 r.” numer referencyjny sprawy: BOR07.2616.02.2022.DS*

### WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ

#### Pytanie 1

##### **I.1. Opis przedmiotu zamówienia ust. 31**

*31. Zamawiający będzie dostarczał przesyłki pocztowe do punktów odbioru wskazanych przez Wykonawcę. Punkty odbioru przesyłek pocztowych muszą mieścić się w najbliższej odległości od siedzib jednostek organizacyjnych Zamawiającego, o których mowa w Załączniku nr 1 do Umowy. Wykonawca zobowiązuje się do nadania przesyłek w dniu ich odbioru od Zamawiającego.*

Wykonawca wnosi o modyfikację powyższego zapisu poprzez dodanie:

*„W przypadku uzasadnionych zastrzeżeń w stosunku do już odebranych przesyłek (np. nieprawidłowe opakowanie, brak pełnego adresu, niezgodność wpisów w dokumentach nadawczych z wpisami na przesyłkach, brak znaków opłaty itp.) Wykonawca bez zbędnej zwłoki wyjaśnia je z Zamawiającym.*

*Brak możliwości wyjaśnienia zastrzeżeń, o których mowa lub ich usunięcia w dniu odbioru przesyłek od Zamawiającego powoduje, iż nadanie przesyłek przez Wykonawcę nastąpi w dniu następnym lub ich całkowitym usunięciu przez Zamawiającego”.*

##### **Odpowiedź Zamawiającego:**

**Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów SWZ Opisu przedmiotu zamówienia ust. 31 – I.1. Opis przedmiotu zamówienia ust. 31 w ww. zakresie zgodnie z wnioskiem Wykonawcy.**

#### Pytanie 2

##### **§ 6 ust. 1 Projektowanych postanowień umowy**

*1. Faktury za nadane przesyłki wystawiane będą na podstawie Zestawień ilościowo-wartościowych potwierdzonych przez Zamawiającego podpisem w dniu nadania przesyłek, a w przypadku przesyłek zwracanych do nadawcy na podstawie zestawienia przesyłek zwróconych, pokwitowanego przez Zamawiającego w dniu odbioru przesyłek.*

Wykonawca informuje, że podstawą rozliczeń finansowych jest suma opłat za świadczone usługi stwierdzone na podstawie dokumentów nadawczych (tj. zestawienia ilościowo-wartościowe oraz książki nadawcze) i oddawczych, w związku z tym Wykonawca wnosi o doprecyzowanie zapisu zgodnie z poniższym:

*1. Faktury za nadane przesyłki wystawiane będą na podstawie dokumentów nadawczych potwierdzonych przez Zamawiającego podpisem w dniu nadania przesyłek, a w przypadku przesyłek zwracanych do nadawcy na podstawie dokumentów oddawczych, pokwitowanych przez Zamawiającego w dniu odbioru przesyłek.*

##### **Odpowiedź Zamawiającego:**

**Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów SWZ Załącznika nr 9 do SWZ – Projekt umowy, § 6 ust. 1 w ww. zakresie zgodnie z wnioskiem Wykonawcy.**

#### Pytanie 3

##### **§ 6 ust. 3 Projektowanych postanowień umowy**

*3. Wypłata wynagrodzenia nastąpi w terminie 21 dni od dnia doręczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury VAT na rachunek bankowy nr ..... lub inny wskazany na fakturze lub innym dokumencie, na podstawie którego Zamawiający ma dokonać płatności. Na przelewie Zamawiający zobowiązany jest określić tytuł wpłaty "FV Nr... Umowa ID".*

Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak datę wystawienia faktury, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z datą sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury, określony jako 14 dni od daty wystawienia faktury, został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania

systemu fakturowania Wykonawcy oraz zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach.

Biorąc pod uwagę powyższe, Wykonawca ma możliwość wydłużenia terminu płatności faktury, jednakże powinien on pozostać w korelacji z datą wystawienia faktury.

Wobec powyższego Wykonawca wnioskuję o modyfikację zapisu w § 6 ust. 3 Projektowanych postanowień umowy zgodnie z poniższym:

*3. Wypłata wynagrodzenia nastąpi w terminie 21 dni od dnia wystawienia prawidłowej faktury VAT na rachunek bankowy nr ..... lub inny wskazany na fakturze lub innym dokumencie, na podstawie którego Zamawiający ma dokonać płatności. Na przelewie Zamawiający zobowiązany jest określić tytuł wpłaty "FV Nr...Umowa ID".*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów SWZ Załącznika nr 9 do SWZ – Projekt umowy, § 6 ust. 3 w ww. zakresie zgodnie z wnioskiem Wykonawcy.**

Ponadto Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający pod pojęciem prawidłowo wystawionej faktury rozumie dokument wystawiony zgodnie z zapisami w art. 106e Ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Zamawiający potwierdza, iż pod pojęciem prawidłowo wystawionej faktury rozumie dokument, wystawiony zgodnie z zapisami w art. 106e Ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług.**

#### Pytanie 4

##### **§ 7 ust. 6-7 Projektowanych postanowień umowy**

*6. Przy wykonywaniu Umowy Wykonawca nie może korzystać bez zgody Zamawiającego z pracowników zatrudnionych u Zamawiającego pod rygorem odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy (w terminie 14 dni od dnia stwierdzenia przez Zamawiającego okoliczności wymienionych powyżej) i zapłaty przez Wykonawcę kary umownej w wysokości 100,00 zł za każdy tego typu przypadek.*

*7. W przypadku odstąpienia od Umowy, o którym mowa w ust. 1 lub w przypadku wypowiedzenia Umowy w trybie przewidzianym w § 13 ust. 1 Umowy Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 1% kwoty maksymalnego łącznego wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust. 1 Umowy.*

##### **§ 14 ust. 5 Projektowanych postanowień umowy**

*5. Niezłożenie przez Wykonawcę w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie żądanych przez Zamawiającego dowodów (oświadczeń i innych żądanych dokumentów) w celu potwierdzenia spełnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę traktowane będzie jako niespełnienie przez Wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane w ust. 1 czynności, skutkujące naliczeniem kary umownej w wysokości 100 zł za każdy tego typu przypadek.*

Zamawiający przewiduje kary umowne, które są nieadekwatne w kontekście potrzeb i interesu Zamawiającego, charakteru świadczonych usług, a także ilości czynności wykonywanych przez Wykonawcę przy realizacji zamówienia. Przy tak znacznej ilości, nienależyte wykonanie jedynie kilku czynności (składowych danej usługi) pozbawiałoby Wykonawcę znacznej części należnego wynagrodzenia, co jest powodem, iż przedmiotowe zamówienie traci dla niego sens ekonomiczny.

Mając na uwadze powyższe, Wykonawca, w celu ustalenia równej pozycji stron, zwraca się o analizę przedstawionych powyżej kwestii i rewizję stanowiska Zamawiającego w zakresie kar umownych poprzez modyfikację zapisów:

##### **§ 7 ust. 6-7, Projektowanych postanowień umowy zgodnie z poniższym:**

*6. Przy wykonywaniu Umowy Wykonawca nie może korzystać bez zgody Zamawiającego z pracowników zatrudnionych u Zamawiającego pod rygorem odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy (w terminie 14 dni od dnia stwierdzenia przez Zamawiającego okoliczności wymienionych powyżej) i zapłaty przez Wykonawcę kary umownej w wysokości 50,00 zł za każdy tego typu przypadek.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Zamawiający nie dokonuje modyfikacji zapisów SWZ Załącznika nr 9 do SWZ– Projekt umowy, § 7 ust. 6 w ww. zakresie.**

*7. W przypadku odstąpienia od Umowy, o którym mowa w ust. 1 lub w przypadku wypowiedzenia Umowy w trybie przewidzianym w § 13 ust. 1 Umowy Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5% kwoty maksymalnego łącznego wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust. 1 Umowy.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Zamawiający nie dokonuje modyfikacji zapisów SWZ Załącznika nr 9 do SWZ – Projekt umowy, § 7 ust. 7 w ww. zakresie.**

**§ 14 ust. 5 Projektowanych postanowień umowy zgodnie z poniższym:**

5. Niezłożenie przez Wykonawcę w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie żądanych przez Zamawiającego dowodów (oświadczeń i innych żądanych dokumentów) w celu potwierdzenia spełnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę traktowane będzie jako niespełnienie przez Wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane w ust. 1 czynności, skutkujące naliczeniem kary umownej w wysokości 50 zł za każdy tego typu przypadek.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów SWZ Załącznika nr 9 do SWZ – Projekt umowy, § 14 ust. 5 w ww. zakresie zgodnie z wnioskiem Wykonawcy.

**Pytanie 5**

**§ 14 ust. 3 Projektowanych postanowień umowy**

3. Zamawiający ma prawo żądać, w terminie przez niego wyznaczonym, złożenia przez Wykonawcę lub podwykonawcę/dalszego podwykonawcę oświadczenia o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę wszystkich osób wykonujących czynności, o których mowa w ust. 1. Oświadczenie to powinno zawierać w szczególności: dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie, miejscowość i datę złożenia oświadczenia, imię i nazwisko zatrudnionego pracownika (należy wymienić w oświadczeniu wszystkich pracowników zatrudnionych na umowę o pracę, a wykonujących czynności, o których mowa w ust. 1), datę zawarcia umowy o pracę, rodzaj umowy o pracę i wymiar etatu oraz zakres obowiązków pracownika, oświadczenie o wypełnieniu obowiązków informacyjnych z RODO oraz podpis osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia w imieniu Wykonawcy lub podwykonawcy.

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie zapisu wskazanego w § 14 ust. 3 Projektowanych postanowień umowy poprzez wprowadzenie terminu, w jakim Wykonawca będzie zobligowany do przedłożenia dokumentów dotyczących zatrudnienia.

Proponujemy zapis:

3. Zamawiający ma prawo żądać, w terminie przez niego wyznaczonym, nie krótszym niż 14 dni, złożenia przez Wykonawcę lub podwykonawcę/dalszego podwykonawcę oświadczenia o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę wszystkich osób wykonujących czynności, o których mowa w ust. 1. Oświadczenie to powinno zawierać w szczególności: dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie, miejscowość i datę złożenia oświadczenia, imię i nazwisko zatrudnionego pracownika (należy wymienić w oświadczeniu wszystkich pracowników zatrudnionych na umowę o pracę, a wykonujących czynności, o których mowa w ust. 1), datę zawarcia umowy o pracę, rodzaj umowy o pracę i wymiar etatu oraz zakres obowiązków pracownika, oświadczenie o wypełnieniu obowiązków informacyjnych z RODO oraz podpis osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia w imieniu Wykonawcy lub podwykonawcy.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów SWZ Załącznika nr 9 do SWZ – Projekt umowy, § 14 ust. 3 w ww. zakresie zgodnie z wnioskiem Wykonawcy.

**Pytanie 6**

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający wyklucza nadawanie przesyłek będących przedmiotem niniejszego zamówienia w placówce/placówkach innego operatora, niż z którym zawarł umowę w wyniku rozstrzygniętego postępowania.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający potwierdza, iż wyklucza nadawanie przesyłek będących przedmiotem niniejszego zamówienia w placówce/placówkach innego operatora, niż z którym zawarł umowę w wyniku rozstrzygniętego postępowania.

**Pytanie 7**

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że placówki pocztowe Wykonawcy muszą być dostępne oraz dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych zgodnie z art. 62 Ustawy Prawo pocztowe.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, iż Wykonawca w zakresie realizacji zamówienia ma obowiązek przestrzegać nie tylko zapisów SWZ, ale także powszechnie obowiązujące przepisy, w tym ustawy Prawo Pocztove.

**Pytanie 8**

Czy Zamawiający w związku z tym, iż umożliwi wykonanie zamówienia przez podwykonawców dopuszcza sytuację, w której część przesyłek zostanie nadana przez inny podmiot na rzecz i w imieniu Zamawiającego?


W wyniku tego na dowodzie nadania przesyłki będzie figurować inny podmiot niż Zamawiający.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie dopuszcza sytuacji, w której na dowodzie nadania przesyłek, będzie figurować inny podmiot niż Zamawiający.

W związku z udzielonymi wyjaśnieniami, zmianie ulega:

- 1) termin składania ofert na: 05.12.2022 r., godz. 9:00,
- 2) termin otwarcia ofert na: 05.12.2022 r., godz. 9:30,
- 3) termin związania ofertą na: 03.01.2023 r.

DYREKTOR  
ODDZIAŁU REGIONALNEGO  
  
*Paweł Drobek*